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Anotace

Předmětem bakalářské práce je vypracování vybraných částí dokumentace pro stavební

povolení pro budovu vinařství. Objekt má jedno nadzemní podlaží a dvě podzemní, je umístěn

do svahu. Vinařství slouží pro výrobu a skladování vinných výrobků a zároveň má čtyři

ubytovací jednotky pro hosty. Nosné konstrukce jsou železobetonové monolitické. Tyto

konstrukce jsou posouzeny v předběžném statickém výpočtu. Důraz je kladen na komplexní

konstrukční řešení budovy a návrh hlavních stavebních detailů. Konstrukce a vybrané detaily

jsou podrobněji posouzeny z hlediska tepelné techniky.
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The subject of the bachelor's thesis is the elaboration of selected parts of the winery

building documentation for a building permit. The structure has one above ground floor and

two underground floors and is located on a slope. The winery building is used for the

production and storage of wine products and has four guest rooms. Load bearing structures are

made from reinforced concrete and are assessed in a preliminary static calculation. The

emphasis is on the complex constructional solution of selected building and design of main

structural details. Constructions and details are assessed in more detail in terms of thermal

engineering.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Vinařství Obelisk

Místo stavby: Celňák 1212, 691 42 Valtice [584975]

Katastrální území: Valtice [776696]

Parcelní číslo pozemku: 3052/8

Charakter stavby: novostavba, trvalá stavba

Účel užívání stavby: stavba pro výrobu a skladování

Předmět projektové dokumentace:

Záměrem investora a obsahem předkládané projektové dokumentace je výstavba
vinařství – objektu pro výrobu a skladování vína a vinařských produktů. Součástí stavby jsou
čtyři jednotky pro přechodné ubytování. Budova má 1 nadzemní a 2 podzemní podlaží.
V nadzemním podlaží se nachází prostory pro hosty, v podzemních podlažích jsou umístěny
výrobní prostory a ubytovací jednotky. Objekt je zastřešen plochou střechou.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: -

Sídlo: -

IČO: -

DIČ: -

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Projektant: Alžběta Svobodová

Firma: -

IČO: -

A.2 Členění stavby na objekty a technická a

technologická zařízení
Stavba, včetně technických a technologických zařízení, není nijak členěna.
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A.3 Seznam vstupních podkladů

 Mapové a geodetické podklady:
o Snímek katastrální mapy

Katastrální území: Valtice [776696]

Obec: Valtice

Mapový list: DKM

 Doklady o majetkoprávních vztazích:
o Výpis z katastru nemovitostí

 Projektové podklady:
o Architektonická studie Vinařství Obelisk
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B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku

Stavba vinařství je umístěna na pozemku parc. 3052/8 v k.ú. Valtice [776696]. Pozemek je

umístěn jižním směrem od města Valtice v nezastavěném území. Podél východní strany

pozemku prochází ulice Lipová, z jihovýchodní strany pak ulice Celňák. V těchto místech se

také nachází zastávka autobusu Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje.

Ostatní okolní pozemky tvoří zemědělský půdní fond. V blízkosti řešeného pozemku se

nenachází žádná další zástavba.

b) Údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem

Stavba je v souladu s územním rozhodnutím.

c) Soulad stavby s územně plánovací dokumentací

Zájmový pozemek je v územním plánu města Valtice označen jako plocha pro občanské

vybavení. Projektovaná stavba slouží pro výrobu a jako zařízení pro turistiku a cestovní ruch,

odpovídá tedy územnímu plánu.

d) Vydaná rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území

V rámci bakalářské práce nebyly příslušné informace k dispozici.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů

V rámci bakalářské práce nebyly příslušné informace k dispozici.

f) Výčet provedených průzkumů a rozborů

V rámci bakalářské práce nebyly provedeny žádné průzkumy a rozbory. Geologický profil

a hladina podzemní vody byla zjištěna z výpisu geologické dokumentace archivního vrtu

poskytnutého Českou geologickou službou.

g) Ochrana území podle jiných právních předpisů

Pozemek není omezen ochrannými ani bezpečnostními pásmy.
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h) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území

Pozemek se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

i) Vliv stavby na okolní pozemky, ochrana okolí, odtokové poměry

Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky. Dešťová voda z objektu bude vsakována

podzemním vsakovacím zařízením. V nejbližším okolí stavby a v ostatních oblastech bude

dešťová voda vsakována volně do terénu. Stavba nebude mít vliv na odtokové poměry v území.

j) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Nejsou žádné požadavky na asanace nebo demolice. Na pozemku se nenachází žádné

vzrostlé dřeviny, není tedy požadavek na kácení dřevin.

k) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo

pozemků určených k plnění funkce lesa

Nejsou žádné požadavky na zábory pozemků, při výstavbě nedojde k záboru zemědělského

půdního fondu.

l) Územně technické podmínky

Na severozápadním okraji pozemku bude vystavěna zpevněná vozovka napojena na

stávající komunikaci. Dále bude objekt propojen se stávající komunikací z jihovýchodní strany.

Bude umožněn bezbariérový přístup do objektu z jihovýchodní a severovýchodní strany

budovy.

Bude zřízena přípojka na městský vodovod 1. tlakového pásma. Splaškové vody budou

svedeny do lokálního odkanalizování, není zde vedena kanalizace. V blízkosti pozemku není

veden plynovod, přípojka tedy zřizována nebude. Bude realizována přípojka elektrické energie

ke stávajícímu nadzemnímu elektrickému vedení vysokého napětí.

m) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

V rámci bakalářské práce nebyly příslušné informace k dispozici.

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

Pozemek: parc. č. 3052/8 v kat. ú.: Valtice [776696]

Druh pozemku: Zastavěná plocha a nádvoří

Vlastník: -
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o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo

bezpečnostní pásmo

Ochranné nebo bezpečnostní pásmo stavbou zájmového objektu nevzniká.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a její užívání

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Nová stavba.

b) Účel užívání stavby

Stavba pro výrobu a skladování vinných výrobků, ubytovací zařízení – stavba pro turistiku

a cestovní ruch.

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Trvalá stavba.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na

stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Nejsou žádná rozhodnutí o povolení výjimky z technických požadavků na stavbu.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů

V rámci bakalářské práce nebyly příslušné informace k dispozici.

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů

Stavba není omezena žádným druhem ochrany, nejedná se o kulturní památku.

g) Navrhované parametry stavby

Zastavěná plocha: 1822,82 m2

Obestavěný prostor: 18364,43 m3

Užitná plocha: 3007,78 m2
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Předpokládaná kapacita provozu: Není předmětem bakalářské práce.

Počet zaměstnanců: Není předmětem bakalářské práce.

h) Základní bilance stavby

Budova nebude napojena na splaškovou kanalizaci, odpadní vody budou odváděny do

objektu lokálního odkanalizování – podzemní odpadní jímky. Dešťová voda z objektu bude

odvedena do podzemní vsakovací nádrže. Stavba bude napojena na elektrické vedení a na

vodovodní řad.

Bilance dešťové vody:

Plocha střechy: 1792,13 m2

Prům. množství srážek za rok: 550 mm [1]

Odtokový součinitel: 0,9 (střecha se spádem 1-5%)

Celkové množství dešťových vod: Qd = 0,9 · 1792,13 · 0,55 = 887,1 m3/rok

Bilance potřeby vody:

Není znám počet osob.


[…]


Vysvětlivky:
Tw teplota rosného bodu v daném prostředí [C] - lze určit jen pro teploty do 100 C
Ts,min minimální povrchová teplota v daném prostředí [C]
f,Rsi teplotní faktor dle ČSN 730540, EN ISO 10211 a EN ISO 13788 [-]
[rozdíl minimální povrchové teploty a vnější teploty podělený rozdílem
vnitřní ( 20.0 C) a vnější (-13.0 C) teploty - přesně lze určit jen pro max. 2 prostředí
a pro rozdílnou vnitřní a vnější teplotu, program nicméně určuje orientační hodnoty
i pro více prostředí, přičemž se uvažuje vnitřní teplota podle daného prostředí
a konstantní vnější teplota Te = -13.0 C]
KOND. označuje vznik povrchové kondenzace
RH,max maximální možná relativní vlhkost při dané teplotě v daném prostředí, která zajistí odstranění
povrchové kondenzace [%]
T,min minimální potřebná teplota při dané absolutní vlhkosti v daném prostředí, která zajistí
odstranění povrchové kondenzace [C] - platí jen pro případ dvou prostředí

Poznámka: Zde uvedené vyhodnocení rizika povrchové kondenzace neodpovídá hodnocení
podle ČSN 730540-2. Program pouze porovnává teplotu povrchu s teplotou rosného bodu
v okolním prostředí.

ODHAD CHYBY VÝPOČTU PODLE EN ISO 10211:

Součet tepelných toků: 0.0002 W/m
Součet abs.hodnot tep.toků: 103.8389 W/m
Podíl: 0.0000
Podíl je menší než 0.0001 - požadavek na přesnost je splněn.

Cube3D 2017, (c) 2017 Svoboda Software
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 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE ČSN 730540-2 a změny Z1 (2011-12)

Název úlohy: Detail sloupu procházejícího střechou 1PP

Návrhová vnitřní teplota Ti = 20,00 C
Návrh. teplota vnitřního vzduchu Tai = 20,00 C
Relativní vlhkost v interiéru Fii = 50,00 %
Teplota na vnější straně Te [C]: -13,00 C
Návrhová venkovní teplota Te = -13,00 C

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)
Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr = 0,748
Požadavek platí pro posouzení neprůsvitné konstrukce.
Vypočtená hodnota: f,Rsi = 0,870

Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

f,Rsi > f,Rsi,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.

II. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)
Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.
2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,5 (0,1) kg/m2.rok.

Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant, např. na základě grafických výstupů programu.

Vyhodnocení 2. požadavku je ztíženo tím, že neexistuje žádná obecně uznávaná a normovaná metodika
výpočtu celoroční bilance v podmínkách třírozměrného vedení tepla a vodní páry.
Orientačně lze použít výsledky dosažené metodikou programu Cube3D.

Třetí požadavek je určen pro posouzení skladeb konstrukcí při jednorozměrném vedení tepla
a vodní páry - pro detaily se tedy nehodnotí.

Cube3D 2017, (c) 2017 Svoboda Software

VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE ČSN 730540-2 a změny Z1 (2011-12)

Název úlohy: sloup

Návrhová vnitřní teplota Ti = 20,00 C
Návrh. teplota vnitřního vzduchu Tai = 20,00 C
Relativní vlhkost v interiéru Fii = 50,00 %
Teplota na vnější straně Te [C]: -13,00 C
Návrhová venkovní teplota Te = -13,00 C

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)
Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr = 0,748
Požadavek platí pro posouzení neprůsvitné konstrukce.
Vypočtená hodnota: f,Rsi = 0,870

Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

f,Rsi > f,Rsi,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.

II. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)
Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.
2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,5 (0,1) kg/m2.rok.

Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant, např. na základě grafických výstupů programu.

Vyhodnocení 2. požadavku je ztíženo tím, že neexistuje žádná obecně uznávaná a normovaná metodika
výpočtu celoroční bilance v podmínkách třírozměrného vedení tepla a vodní páry.
Orientačně lze použít výsledky dosažené metodikou programu Cube3D.

Třetí požadavek je určen pro posouzení skladeb konstrukcí při jednorozměrném vedení tepla
a vodní páry - pro detaily se tedy nehodnotí.

Cube3D 2017, (c) 2017 Svoboda Software
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