Verze 1.0
1

ČVUT v Praze
Fakulta stavební
Katedra konstrukcí pozemních staveb

Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Alžběta Svobodová
Název práce: Vinařství Obelisk Valtice
Vedoucí bakalářské práce: Ing. Radek Zigler, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Tomáš Čejka, Ph.D.
Datum odevzdání: 18.5.2020

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno

Splnění cílů a zadání práce

Odborná úroveň práce

Vhodnost použitých metod

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Schopnost studenta vnímat řešenou
problematiku v širších souvislostech

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Připomínky k práci

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, rozsah ¼ - ½ stránky):

Cíle a zadání bakalářské práce byly splněny. Odborná úroveň práce je výborná. Členění práce
– projektu odpovídá členění projektové dokumentace pro DSP. V rámci jednotlivých částí
práce jsou řešeny nejdůležitější a nejproblematičtější části projektu novostavby vinařství.
Velmi dobře a podrobně je řešena tepelně technická část projektu s numerickou analýzou
nejproblematičtějších míst.
V rámci statické části jsou navrženy a ověřeny rozměry a únosnost vybraných nosných
konstrukcí.
Ve skladbách pochozích střech chybí separace mezi deskami XPS a fóliovou hydroizolací pod
nimi. Problematické je použití plastových kotev v rámci ETICS s tloušťkou TI. 180 mm. Před
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kladením dalších vrstev na keramzitbeton je třeba nejprve urovnat jeho povrch, pak je
možné na něj klást desky pěnového skla.
Ve výkresových přílohách se vyskytují drobné zakreslovací chyby a překlepy, stejně jako v
textových částech. Tyto nedostatky nijak nesnižují odbornou úroveň práce.

III. Doporučení pro rozpravu

Pro účely rozpravy doporučuji následující (povinné pole):

V rámci rozpravy by bylo vhodné vysvětlit, jak byly navrženy železobetonové suterénní stěny
tl. 200 mm cca 8 m pod úrovní terénu. Jaké zatížení působí na tyto konstrukce? Jaké statické
schéma stěny jste zvolila?
Proč je třeba použít separační vrstvu mezi tepelnou izolaci na bázi polystyrenu a fóliovou
hydroizolaci?

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

………A (Výborně)…………

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 6.6.2020